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Granskning av förslag till detaljplan för Östra Torn 29:8 och 30:1, ny 

idrottsplats 

PÄ 11/2024 

 

Sammanfattning 

Lunds Naturskyddsförening, LNF, anser att denna idrottsplats inte ska anläggas, 

eftersom nuvarande sjukhuset inte bör flytta till Smörlyckan och åkermarken ska 

användas för odling av livsmedel. En flyttning ger upphov till en stor negativ 

klimatpåverkan och höga kostnader. Om den trots allt ska byggas behöver den 

inte vara så stor som förslaget anger. Detaljplanen bör inte antas förrän 

detaljplanerna för Smörlyckan är beslutade. 

 

Bakgrund och diskussion 

Förslaget ger plats för sex stora fotbollsplaner, vilket är fler än vad som finns på 

Smörlyckan idag. Dessutom ska tre elvamannaplaner anläggas på Vallkärratorn. 

Planen innehåller också en mängd andra ytor av olika slag, vilka till en del liknar 

de ytor som finns i Kunskapsparken som är närmaste granne norr om 

planområdet. En del av dessa ytor kan användas av eleverna i en framtida skola. 

 

Planbeskrivningen anger att en till tre fotbollsplaner kan anläggas för 

åretruntbruk, vilket innebär en yta av plastgräs. Sådant gräs är belagt med 

gummigranulat, vilket nöts ner vid användning. De mikroplaster som då bildas 

har allvarliga negativa hälsoeffekter och ska därför inte få förekomma. 

Planbeskrivningen anger att särskilda åtgärder ska vidtas så att granulat från 

konstgräsplanen inte hamnar i avloppsnätet, vilket kan orsaka miljöproblem. 

Sådana installationer finns inte och kommer troligen aldrig att finnas eftersom 

avskiljningen av mikroplaster är så dyr att inte ens stora anläggningar som 

kommunala reningsverk har någon sådan utrustning. Åretruntplaner som 

förutsätter användning av gummigranulat får inte anläggas. De kommer att bli 

förbjudna inom EU redan innan området tas i bruk. De sand- och granulatfällor 

som planbeskrivningen kräver avskiljer inga mikroplaster. 

Planen anger att höga träd är ett bra sätt att minska buller. Trafikverket och de i 

LNFs styrelse som i decennier bott nära E22 har motsatta erfarenheter, dvs. att 

bullret inte minskar när träden har löv. Träden minskar inte ljusspridningen när 

löven är borta. 
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Länsstyrelsen ifrågasätter om jordbruksmark verkligen behöver tas i anspråk och 

i synnerhet så stor areal. LNF instämmer. De skäl som anges i planbeskrivningen 

är inte tydliga. Planen redovisar ingen alternativ lokalisering av hela eller delar 

av den planerade anläggningen, t.ex. till områden som ligger på kyrkans mark i 

den nordvästra delen av Kunskapsparken och som sedan några år bara delvis 

används som åkermark. Enligt tidigare uppgifter skulle den åkermark som 

omvandlades till denna park kunnat försörja 5000 personer med vete varje år. 

Vid plantering av träd och buskar bör inhemska arter väljas i största möjliga 

utsträckning. Det underlättar undervisningen i den planerade skolan. 

Planen är oklar om cykelvägar. Ibland står det att Utmarksvägen bara ska 

breddas norr om den planerade anläggningen. På andra ställen står det att boende 

i söder, t.ex. Mårtens Fälad ska få samma trafiksäkerhet som de som bor längre 

norrut. Motstridiga budskap finns på flera ställen i planbeskrivningen. Denna 

hade kunnat kortas ner betydligt med tanke på det stora antalet upprepningar 

som finns i texten. 

De som utövar yoga väljer en lugn och tyst plats. Någon sådan lär inte finnas 

inom planområdet. 

 

Slutord 

Ambitionerna i planbeskrivningen är höga och ger plats åt ett antal olika 

aktiviteter. Dessa hade LNF kunnat stödja om de inte placerades på åkermark. 

Planbeskrivningen saknar en diskussion om framtida behov av ökad livsmedels-

produktion inom Sveriges gränser. Denna kommer att bli alltmer angelägen av 

klimatskäl, t.ex. sämre skördar i sydliga länder pga. höga temperaturer och torka, 

och krig i Sveriges närområde. Eftersom tvingande lagstiftning om detta saknas 

är det de beslutande politikernas uppgift att säkerställa fortsatt användning av 

Sveriges bästa åkermark till livsmedelsproduktion. Detta minskar även 

transporterna av livsmedel vilket är i linje med Lunds åtagande som 

klimatkommun. 

 

Undertecknande 

 

   Per Blomberg, ordförande i Lunds Naturskyddsförening 


